Протокол собрания жителей
МО «КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАОЙН
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

29.03.2019г.									                    16-00 час.
(дата проведения собрания)

Повестка собрания:
1. Информирование жителей Казского городского поселения о программе софинансирования  «Комфортная городская среда»
2. Подписание опросных листов для участия в программе софинансирования  «Комфортная городская среда»
3. Выбор придомовых территорий и территорий общего пользования, участвующих в программе софинансирования  «Комфортная городская среда»
4. Ход собрания
Слушали главу Казского городского поселения.

1.Добрый день, уважаемые участники собрания!
Сегодня мы собрались обсудить  программу  софинансирования «Комфортная городская среда». Настоящая программа действует с 2017 года, однако, на благоустройство территории Казского городского поселения выделены денежные средства только на 2019 год. Общая сумма – 1729978,78

- федеральный бюджет 1364088,27;
- региональный бюджет - 279391,57
- местный бюджет - 86498,94

 Эта программа разработана в целях развития  и улучшения придомовых территорий , находящихся в ведомстве Казского городского поселения, улучшения эстетического восприятия придомовых территорий, основанных на местных инициативах, а также мы должны решить  необходимо ли нашему муниципальному образованию  принять  участие в этой муниципальной программе (далее – МО)».

  Что такое Программа «Комфортная городская среда»? Программа основа на софинансировании — в российской практике отличительной чертой данной технологии является то, что реализация проектов осуществляется на основе софинансирования с привлечением не только средств бюджетов различных уровней, но и средств местных жителей и предприятий, расположенных на соответствующей территории.

Сегодня жители сделают свой выбор -  действительно ли население пгт.Каз  хочет участвовать в данной программе. Население само участвует в своем развитии - это время нашего поколения. Программа направлена на решение именно тех проблем, которые жители самостоятельно определяют на собраниях.  Цель Проекта - выявить и решить проблемы придомовых территорий Казского городского поселения, на решение которых в муниципалитете не хватает средств. Повышение уровня благоустройства территорий Казского городского поселения. Население само выбирает, участвовать или нет. Но я предлагаю не упускать такого шанса и участвовать в Программе. Каждое муниципальное образование Кемеровской области, а таких 210, могут принять участие в данном проекте. Чтобы участвовать в Программе надо решить: население Казского городского поселения будет в ней участвовать или нет? Ведь не каждый раз можно безвозмездно получить деньги из бюджета субъекта. Если мы, жители, в этом году четко определимся с одним конкретным делом, сможем сами собрать денежные средства на сумму не менее 10% стоимости проекта, если нас поддержат,  то в последующие года, мы сможем решить другие актуальные проблемные вопросы городского поселения, привлекая  различные  бюджетные средства.
Задачи программы: повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Казского городского поселения;
повышение уровня благоустройства общественных территорий Казского городского поселения; повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории городского поселения.

2.Переходим к обсуждению следующего вопроса. Как уже было сказано выше, чтобы определить первоочередную задачу, что необходимо сделать для поселка, предлагаю вам заполнить опросные листы для участия в программе софинансирования  «Комфортная городская среда» в Кемеровской области.
3. Переходим к выбору придомовых территорий и территорий общего пользования, участвующих в программе софинансирования  «Комфортная городская среда». Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, а также территорий общего пользования будет осуществляться с учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения. Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по благоустройству, отвечающих современным требованиям, позволит создать современную городскую комфортную среду для проживания граждан и пребывания гостей, а также комфортное современное «общественное пространство».

Результат собрания жителей:

1.Обсудив программу софинансирования  «Комфортная городская среда» с жителями было принято единогласное решение участвовать в данной программе.
2.Было предложено жителям заполнить опросные листы для выбора придомовой территории, участвующей в программе софинансирования  «Комфортная городская среда.
3.Были выбраны придомовые территории и территории общего пользования, участвующие в программе софинансирования  «Комфортная городская среда». Многоквартирные жилые дома по адресам: ул. Ленина, д. 4 и ул. Ленина, д. 6, а также территория общего пользования «Парк ветеранов» по адресу: ул. Ленина, 7Б

Глава _Казского городского поселения

Семенцов Олег Геннадьевич					 ____  ______________
(Ф.И.О. полностью)                                      Подпись

Секретарь собрания:

Симонова Елена Анатольевна				_  ______________
(Ф.И.О.полностью) Подпись